
 
MIGRACIJOS DEPARTAMENTO  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRITERIJŲ, KURIAIS VADOVAUJAMASI NUSTATANT AR SUTRUMPINANT 

DRAUDIMO UŽSIENIEČIUI ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ LAIKOTARPĮ 

ARBA IŠBRAUKIANT DUOMENIS APIE UŽSIENIETĮ IŠ UŽSIENIEČIŲ, KURIEMS 

DRAUDŽIAMA ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ, NACIONALINIO SĄRAŠO, 

VERTINIMO TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

2014 m. balandžio 14 d. Nr. 3K-33 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 133 

straipsnio 5 dalimi ir Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinio 

sąrašo sudarymo ir tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. 

balandžio 20 d. nutarimu Nr. 436 „Dėl Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos 

Respubliką, nacionalinio sąrašo sudarymo ir tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 4 punktu, 

t v i r t i n u Kriterijų, kuriais vadovaujamasi nustatant ar sutrumpinant draudimo užsieniečiui 

atvykti į Lietuvos Respubliką laikotarpį arba išbraukiant duomenis apie užsienietį iš Užsieniečių, 

kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinio sąrašo, vertinimo tvarką 

(pridedama). 

 

 

Direktorius Almantas Gavėnas  



PATVIRTINTA 

Migracijos departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2014 m. balandžio 14 d. 

įsakymu Nr. 3K-33 

 

 

 

KRITERIJŲ, KURIAIS VADOVAUJAMASI NUSTATANT AR SUTRUMPINANT 

DRAUDIMO UŽSIENIEČIUI ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ LAIKOTARPĮ 

ARBA IŠBRAUKIANT DUOMENIS APIE UŽSIENIETĮ IŠ UŽSIENIEČIŲ, KURIEMS 

DRAUDŽIAMA ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ, NACIONALINIO SĄRAŠO, 

VERTINIMO TVARKA 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kriterijų, kuriais vadovaujamasi nustatant ar sutrumpinant draudimo užsieniečiui atvykti 

į Lietuvos Respubliką laikotarpį arba išbraukiant duomenis apie užsienietį iš Užsieniečių, kuriems 

draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinio sąrašo, vertinimo tvarka (toliau – Tvarka) 

nustato pavyzdinius kriterijus, kurie turėtų būti vertinami kiekvienu individualiu atveju nustatant 

ar sutrumpinant draudimo užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką (toliau – draudimas atvykti) 

laikotarpį arba išbraukiant užsieniečio duomenis iš Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į 

Lietuvos Respubliką, nacionalinio sąrašo (toliau – Nepageidaujamų asmenų sąrašas), sąrašą ir jų 

vertinimo tvarką, taip pat apibrėžia šių kriterijų įtaką priimant sprendimą dėl draudimo atvykti 

laikotarpio. 

2. Tvarka taikoma priimant sprendimą uždrausti (neuždrausti) užsieniečiui atvykti į 

Lietuvos Respubliką (toliau – sprendimas uždrausti atvykti) Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas) 133 straipsnio 1, 2, 21 ar 3 dalyje nustatytu 

pagrindu, taip pat priimant sprendimą sutrumpinti draudimo užsieniečiui atvykti, nustatytą pagal 

vieną iš šių pagrindų, laikotarpį ar išbraukti iš Nepageidaujamų asmenų sąrašo duomenis apie 

užsienietį, kuriam uždrausta atvykti minėto straipsnio 1, 2, 21 ar 3 dalyje nustatytu pagrindu. 

3. Priimant Tvarkos 2 punkte nurodytus sprendimus vadovaujamasi Įstatymo 133 

straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. 436 

patvirtintomis Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinio sąrašo 

sudarymo ir tvarkymo taisyklėmis (toliau – Taisyklės), šia Tvarka ir kitais teisės aktais. 

4. Priimant Tvarkos 2 punkte nurodytus sprendimus vertinami duomenys, nurodyti 

Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Migracijos departamentas) pateiktuose arba Migracijos departamento gautuose dokumentuose 

atliekant teisės aktuose numatytas funkcijas, taip pat Migracijos departamento funkcijoms vykdyti 

naudojamų registrų ir valstybės informacinių sistemų duomenys. 

5. Atskirais atvejais, atsižvelgus į Tvarkoje nurodytų kriterijų ir kitų aplinkybių visumą, 

sprendimai dėl draudimo atvykti gali būti nepriimami arba juose gali būti nustatomi kitokie nei 

Tvarkoje numatyti draudimo atvykti laikotarpiai. 

6. Sprendimas uždrausti atvykti tuo atveju, kai vadovaujamasi kitais nei šioje Tvarkoje 

nustatytais kriterijais, priimamas įvertinus visus turimus dokumentus ir aplinkybes. 

7. Nepilnamečiam užsieniečiui gali būti uždrausta atvykti į Lietuvos Respubliką tik 

ypatingais atvejais, įvertinus geriausius vaiko interesus. 

 

II SKYRIUS 



KRITERIJŲ SĄRAŠAS IR JŲ VERTINIMO TVARKA PRIIMANT SPRENDIMĄ 

UŽDRAUSTI ATVYKTI 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

DRAUDIMAS ATVYKTI UŽSIENIEČIUI, KURIAM BUVO ATSISAKYTA IŠDUOTI 

VIZĄ AR JI BUVO PANAIKINTA 

 

8. Priimant sprendimą uždrausti atvykti užsieniečiui, kuriam buvo atsisakyta išduoti vizą ar 

ji buvo panaikinta, atsižvelgiama į: 

8.1. priežastį, dėl kurios buvo atsisakyta išduoti vizą ar ji buvo panaikinta; 

8.2. esamus šeiminius, socialinius, ekonominius ir kitus užsieniečio ryšius su Lietuvos 

Respublika; 

8.3. tai, ar per pastaruosius vienerius metus iki sprendimo atsisakyti išduoti vizą ar ją 

panaikinti priėmimo dienos: 

8.3.1. jau buvo atsisakyta užsieniečiui išduoti vizą ar ji buvo panaikinta;  

8.3.2. užsienietis buvo neįleistas į Lietuvos Respubliką (toliau – neįleidimas), įpareigotas 

išvykti iš Lietuvos Respublikos (toliau – įpareigojimas išvykti), grąžintas į užsienio valstybę 

(toliau – grąžinimas), išsiųstas iš Lietuvos Respublikos (toliau – išsiuntimas) ar bandė neteisėtai 

išvykti iš Lietuvos Respublikos arba išvyko iš jos (toliau – neteisėtas išvykimas). 

9.  3 metų draudimo atvykti laikotarpis nustatomas šeiminių ryšių su Lietuvos 

Respublikoje gyvenančiais asmenimis neturinčiam užsieniečiui, kuriam buvo priimtas sprendimas 

atsisakyti išduoti ar panaikinti vizą, dėl to, kad: 

9.1. užsienietis, norėdamas gauti vizą, pateikė tikrovės neatitinkančius duomenis arba 

pateikė netikrą, suklastotą arba padirbtą kelionės dokumentą ar dokumentus, kuriuose yra 

klastojimo požymių; 

9.2. kilo pagrįstų abejonių dėl prašymą išduoti vizą pateikiančio asmens patvirtinamųjų 

dokumentų autentiškumo arba jų turinio teisingumo, prašymą išduoti vizą pateikiančio asmens 

pareiškimo dėl ketinimo išvykti iš valstybių narių teritorijos iki baigiantis prašomos išduoti vizos 

galiojimo laikotarpiui patikimumo; 

9.3. buvo rimtų priežasčių manyti, kad viza buvo gauta nesąžiningu būdu; 

9.4. buvo kitų priežasčių, nenurodytų Tvarkos 9.1–9.2 papunkčiuose, tačiau per 

pastaruosius vienerius metus iki sprendimo atsisakyti išduoti vizą ar ją panaikinti priėmimo dienos 

užsieniečiui jau ne pirmą kartą atsisakoma išduoti vizą ar ji panaikinama, taip pat jei užsienietis 

šiuo laikotarpiu buvo neįleistas, įpareigotas išvykti, grąžintas, išsiųstas ar neteisėtai išvyko. 

10. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis turinčiam 

užsieniečiui, kuriam buvo atsisakyta išduoti vizą ar ji buvo panaikinta dėl Tvarkos 9.1–9.4 

papunkčiuose nurodytų priežasčių, nustatomas 1 metų draudimo atvykti laikotarpis. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

DRAUDIMAS ATVYKTI UŽSIENIEČIUI, KURIAM BUVO ATSISAKYTA IŠDUOTI 

LEIDIMĄ GYVENTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE AR JIS BUVO PANAIKINTAS 

 

11. Priimant sprendimą uždrausti atvykti užsieniečiui, kuriam buvo atsisakyta išduoti 

leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – leidimas gyventi) ar jis buvo panaikintas, 

atsižvelgiama į: 

11.1. pagrindą, dėl kurio buvo atsisakyta išduoti leidimą gyventi ar jis buvo panaikintas; 

11.2. esamus šeiminius, socialinius, ekonominius ir kitus užsieniečio ryšius su Lietuvos 

Respublika. 

11.3. tai, ar per pastaruosius vienerius metus iki sprendimo atsisakyti išduoti leidimą 

gyventi ar jį panaikinti priėmimo dienos: 

11.3.1. jau buvo atsisakyta užsieniečiui išduoti leidimą gyventi ar jis buvo panaikintas;  



11.3.2. užsieniečiui buvo atsisakyta išduoti vizą ar ji buvo panaikinta, jis buvo neįleistas, 

įpareigotas išvykti, grąžintas, išsiųstas ar neteisėtai išvyko. 

12. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis neturinčiam 

užsieniečiui, kuriam buvo atsisakyta išduoti leidimą gyventi dėl to, kad buvo rimtas pagrindas 

manyti, kad sudaryta fiktyvi santuoka, fiktyvi registruota partnerystė arba fiktyvus įvaikinimas, 

arba duomenys, kuriuos užsienietis pateikė norėdamas gauti leidimą gyventi, neatitiko tikrovės 

arba pateikė neteisėtai įgytus ar suklastotus dokumentus, nustatomas 3 metų draudimo atvykti 

laikotarpis. 

13. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis turinčiam 

užsieniečiui, kuriam buvo atsisakyta išduoti leidimą gyventi, nustatomi šie draudimo atvykti 

laikotarpiai: 

13.1. 3 metus, jeigu atsisakyta išduoti leidimą gyventi dėl to, kad buvo rimtas pagrindas 

manyti, kad sudaryta fiktyvi santuoka, fiktyvi registruota partnerystė arba fiktyvus įvaikinimas; 

13.2. 1 metus, jeigu atsisakyta išduoti leidimą gyventi dėl to, kad duomenys, kuriuos 

užsienietis pateikė norėdamas gauti leidimą gyventi, neatitiko tikrovės arba pateikė neteisėtai 

įgytus ar suklastotus dokumentus. 

14. Užsieniečiui, kurio leidimas gyventi buvo panaikintas Įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 1, 

2 (pagal 35 straipsnio 1 dalies 2 arba 8 punktą), 3 punkte arba 54 straipsnio 1 dalies 1 punkte 

nurodytais pagrindais, nustatomas 3 metų draudimo atvykti laikotarpis. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

DRAUDIMAS ATVYKTI UŽSIENIEČIUI, KURIS BUVO NEĮLEISTAS 
 

15. Priimant sprendimą uždrausti atvykti užsieniečiui, kuris buvo neįleistas, atsižvelgiama 

į: 

15.1. priežastį, dėl kurios jis buvo neįleistas; 

15.2. esamus šeiminius, socialinius, ekonominius ir kitus užsieniečio ryšius su Lietuvos 

Respublika; 

15.3. tai, ar per pastaruosius vienerius metus iki sprendimo atsisakyti leisti atvykti kertant 

sieną priėmimo dienos: 

15.3.1. užsienietis jau buvo neįleistas; 

15.3.2. buvo atsisakyta užsieniečiui išduoti vizą ar ji buvo panaikinta;  

15.3.3. užsienietis buvo įpareigotas išvykti, grąžintas, išsiųstas ar neteisėtai išvyko. 

16. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis neturinčiam 

užsieniečiui, kuris buvo neįleistas, nustatomas 3 metų draudimo atvykti laikotarpis, jeigu: 

16.1. užsienietis buvo neįleistas, nes pateikė netikrą, suklastotą arba padirbtą kelionės 

dokumentą, vizą ar leidimą gyventi; 

16.2. užsienietis buvo neįleistas dėl veiksmų, padarytų tyčia (užsienietis suprato priešingą 

teisei savo veikimo arba neveikimo pobūdį, numatė žalingas jo pasekmes ir jų norėjo arba nors ir 

nenorėjo šių pasekmių, bet sąmoningai leido joms kilti); 

16.3. užsienietis buvo neįleistas dėl priežasčių, nenurodytų Tvarkos 16.1 ar 16.2 

papunktyje, tačiau per pastaruosius vienerius metus iki sprendimo atsisakyti leisti atvykti kertant 

sieną priėmimo dienos užsienietis jau buvo neįleistas, taip pat jei šiuo laikotarpiu buvo įpareigotas 

išvykti, grąžintas ar išsiųstas arba buvo atsisakyta jam išduoti vizą ar ji buvo panaikinta. 

17. Esant Tvarkos 16.1–16.3 papunkčiuose nurodytoms aplinkybėms, šeiminių ryšių su 

Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis turinčiam užsieniečiui, kuris buvo neįleistas, 

nustatomas 1 metų draudimo atvykti laikotarpis. 

18. Jeigu užsienietis buvo neįleistas dėl veiksmų, padarytų dėl neatsargumo (nenumatė, kad 

gali kilti tokios pasekmės, nors turėjo ir galėjo jas numatyti), pvz., nepateikė galiojančios Šengeno 

vizos ar kito galiojančio dokumento, leidžiančio kirsti sieną, neuždraudžiama atvykti, išskyrus 

Tvarkos 16.3 papunktyje nurodytą atvejį. 



Jeigu Tvarkos 16.3 papunktyje nurodytu atveju užsienietis veikė dėl neatsargumo, jam 

nustatomas 1 metų draudimo atvykti laikotarpis. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

DRAUDIMAS ATVYKTI UŽSIENIEČIUI, KURIS BUVO ĮPAREIGOTAS IŠVYKTI AR 

GRĄŽINTAS 
 

19. Priimant sprendimą uždrausti atvykti užsieniečiui, kuris buvo įpareigotas išvykti ar 

grąžintas Įstatymo 125 straipsnio 1 dalies 3, 4, 5 ar 6 punkte nustatytu pagrindu, atsižvelgiama į: 

19.1. užsieniečio neteisėto buvimo Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno valstybėse 

trukmę ir priežastį; 

19.2. esamus šeiminius, socialinius, ekonominius ir kitus užsieniečio ryšius su Lietuvos 

Respublika; 

19.3. užsieniečiui pritaikytas administracinio poveikio priemones ir jų įvykdymą; 

19.4. tai, ar per pastaruosius vienerius metus iki sprendimo įpareigoti išvykti ar grąžinti 

priėmimo dienos: 

19.4.1. užsienietis jau buvo įpareigotas išvykti ar grąžintas; 

19.4.2. užsienietis buvo neįleistas, išsiųstas ar neteisėtai išvyko; 

19.4.3. buvo atsisakyta išduoti užsieniečiui vizą ar ji buvo panaikinta. 

20. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis neturinčiam 

užsieniečiui, kuris buvo įpareigotas išvykti ar grąžintas Įstatymo 125 straipsnio 1 dalies 3, 4, 5 ar 6 

punkte nustatytu pagrindu, nustatomi šie draudimo atvykti laikotarpiai: 

20.1. 1 metai, jei užsienietis neteisėtai Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno 

valstybėse buvo ne ilgiau kaip 90 dienų, skaičiuojant nuo užsieniečio teisėto buvimo ar gyvenimo 

Lietuvos Respublikoje ar kitose Šengeno valstybėse pasibaigimo dienos; 

20.2. 2 metai, jei užsienietis neteisėtai Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno 

valstybėse buvo nuo 91 iki 365 dienų, skaičiuojant nuo užsieniečio teisėto buvimo ar gyvenimo 

Lietuvos Respublikoje ar kitose Šengeno valstybėse pasibaigimo dienos; 

20.3. 3 metai, jei užsienietis: 

20.3.1. neteisėtai Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno valstybėse buvo ilgiau kaip 

365 dienas, skaičiuojant nuo užsieniečio teisėto buvimo ar gyvenimo Lietuvos Respublikoje ar 

kitose Šengeno valstybėse pasibaigimo dienos; 

20.3.2. per pastaruosius vienerius metus iki sprendimo įpareigoti išvykti ar grąžinti 

priėmimo dienos jau ne pirmą kartą buvo įpareigotas išvykti ar grąžintas, neįleistas, išsiųstas, 

neteisėtai išvyko arba jeigu šiuo laikotarpiu užsieniečiui buvo atsisakyta išduoti vizą ar ji buvo 

panaikinta. 

21. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis turinčiam 

užsieniečiui, kuris buvo įpareigotas išvykti ar grąžintas Įstatymo 125 straipsnio 1 dalies 3, 4, 5 ar 6 

punkte nustatytu pagrindu, nustatomas 1 metų draudimo atvykti laikotarpis. 

22. Užsieniečiui, kuris buvo įpareigotas išvykti ar grąžintas Įstatymo 125 straipsnio 1 

dalies 3, 4, 5 ar 6 punkte nustatytu pagrindu, neuždraudžiama atvykti, jeigu: 

22.1. jis neteisėtai Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno valstybėse buvo ne ilgiau 

kaip 30 dienų, skaičiuojant nuo užsieniečio teisėto buvimo ar gyvenimo Lietuvos Respublikoje ar 

kitose Šengeno valstybėse pasibaigimo dienos, dėl neatsargumo ar nepakankamo rūpestingumo, 

nėra Tvarkos 19.4 papunktyje nurodytų aplinkybių, jam buvo paskirta administracinė nuobauda už 

užsieniečių atvykimo į Lietuvos Respubliką, buvimo ar gyvenimo joje, vykimo per ją tranzitu ar 

išvykimo iš jos tvarkos pažeidimą ir jis ją įvykdė; 

22.2. užsienietis pateikia dokumentus, patvirtinančius, kad laiku neišvyko iš Lietuvos 

Respublikos dėl ligos, kitokio ūmaus sveikatos sutrikimo ar organizmo būklės, taip pat dėl 

asmeninės priežasties, kurios jis negalėjo paveikti, ar dėl nenugalimos jėgos (force majeure). 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 



DRAUDIMAS ATVYKTI UŽSIENIEČIUI, KURIS BANDĖ NETEISĖTAI IŠVYKTI IŠ 

LIETUVOS RESPUBLIKOS AR IŠVYKO IŠ JOS 

 

23. Priimant sprendimą uždrausti atvykti užsieniečiui, kuris bandė neteisėtai išvykti iš 

Lietuvos Respublikos ar išvyko iš jos, atsižvelgiama į: 

23.1. šio pažeidimo padarymo aplinkybes; 

23.2. esamus šeiminius, socialinius, ekonominius ir kitus užsieniečio ryšius su Lietuvos 

Respublika; 

23.3. tai, ar per pastaruosius vienerius metus iki bandymo neteisėtai išvykti iš Lietuvos 

Respublikos ar išvykimo iš jos dienos: 

23.3.1. buvo atsisakyta užsieniečiui išduoti vizą ar ji buvo panaikinta;  

23.3.2. užsienietis buvo neįleistas, įpareigotas išvykti, grąžintas, išsiųstas ar neteisėtai 

išvyko. 

24. Užsieniečiui, kuris bandė neteisėtai išvykti iš Lietuvos Respublikos ar išvyko iš jos, 

nustatomas 3 metų draudimo atvykti laikotarpis, jeigu: 

24.1. užsienietis šį pažeidimą padarė tyčia (užsienietis suprato priešingą teisei savo 

veikimo arba neveikimo pobūdį, numatė žalingas jo pasekmes ir jų norėjo arba nors ir nenorėjo šių 

pasekmių, bet sąmoningai leido joms kilti); 

24.2. užsienietis šį pažeidimą padarė dėl neatsargumo (nenumatė, kad gali kilti tokios 

pasekmės, nors turėjo ir galėjo jas numatyti), tačiau per pastaruosius vienerius metus iki bandymo 

neteisėtai išvykti iš Lietuvos Respublikos ar išvykimo iš jos dienos užsienietis buvo neįleistas, 

įpareigotas išvykti, grąžintas ar išsiųstas, neteisėtai išvyko arba buvo atsisakyta jam išduoti vizą ar 

ji buvo panaikinta. 

25. Esant Tvarkos 24.1 papunktyje nurodytoms aplinkybėms, šeiminių ryšių su Lietuvos 

Respublikoje gyvenančiais asmenimis turinčiam užsieniečiui, kuris bandė neteisėtai išvykti iš 

Lietuvos Respublikos ar išvyko iš jos, nustatomas 2 metų draudimo atvykti laikotarpis. 

26. Esant Tvarkos 24.2 papunktyje nurodytoms aplinkybėms, šeiminių ryšių su Lietuvos 

Respublikoje gyvenančiais asmenimis turinčiam užsieniečiui, kuris bandė neteisėtai išvykti iš 

Lietuvos Respublikos ar išvyko iš jos, nustatomas 1 metų draudimo atvykti laikotarpis. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

DRAUDIMAS ATVYKTI UŽSIENIEČIUI, KURIS SAVANORIŠKAI IŠVYKO IŠ 

LIETUVOS RESPUBLIKOS IR TURI NEĮVYKDYTŲ PRIEVOLIŲ LIETUVOS 

RESPUBLIKAI 

 

27. Priimant sprendimą uždrausti atvykti užsieniečiui, kuris savanoriškai išvyko iš Lietuvos 

Respublikos ir turi neįvykdytų prievolių Lietuvos Respublikai, atsižvelgiama į: 

27.1. užsieniečio neteisėto buvimo Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno valstybėse 

trukmę ir priežastį; 

27.2. esamus šeiminius, socialinius, ekonominius ir kitus užsieniečio ryšius su Lietuvos 

Respublika; 

27.3. užsieniečiui pritaikytas administracinio poveikio priemones ir jų įvykdymą; 

27.4. tai, ar per pastaruosius vienerius metus iki sprendimo įpareigoti išvykti ar grąžinti 

priėmimo dienos: 

27.4.1. užsienietis jau buvo įpareigotas išvykti ar grąžintas; 

27.4.2. užsienietis buvo neįleistas, išsiųstas ar neteisėtai išvyko; 

27.4.3. buvo atsisakyta išduoti užsieniečiui vizą ar ji buvo panaikinta. 

28. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis neturinčiam 

užsieniečiui, kuris savanoriškai išvyko iš Lietuvos Respublikos ir turi neįvykdytų prievolių 

Lietuvos Respublikai, nustatomi šie draudimo atvykti laikotarpiai: 



28.1. 1 metai, jei užsienietis neteisėtai Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno 

valstybėse buvo ne ilgiau kaip 90 dienų, skaičiuojant nuo užsieniečio teisėto buvimo ar gyvenimo 

Lietuvos Respublikoje ar kitose Šengeno valstybėse pasibaigimo dienos; 

28.2. 2 metai, jei užsienietis neteisėtai Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno 

valstybėse buvo nuo 91 iki 365 dienų, skaičiuojant nuo užsieniečio teisėto buvimo ar gyvenimo 

Lietuvos Respublikoje ar kitose Šengeno valstybėse pasibaigimo dienos; 

28.3. 3 metai, jei užsienietis: 

28.3.1. neteisėtai Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno valstybėse buvo ilgiau kaip 

365 dienas, skaičiuojant nuo užsieniečio teisėto buvimo ar gyvenimo Lietuvos Respublikoje ar 

kitose Šengeno valstybėse pasibaigimo dienos; 

28.3.2. per pastaruosius vienerius metus iki sprendimo įpareigoti išvykti ar grąžinti 

priėmimo dienos jau ne pirmą kartą buvo įpareigotas išvykti ar grąžintas arba jeigu šiuo 

laikotarpiu užsieniečiui buvo atsisakyta išduoti vizą ar ji buvo panaikinta arba užsienietis buvo 

neįleistas, išsiųstas, neteisėtai išvyko. 

29. Esant Tvarkos 28 punkte nurodytoms aplinkybėms, šeiminių ryšių su Lietuvos 

Respublikoje gyvenančiais asmenimis turinčiam užsieniečiui, kuris savanoriškai išvyko iš 

Lietuvos Respublikos ir turi neįvykdytų prievolių Lietuvos Respublikai, nustatomas 1 metų 

draudimo atvykti laikotarpis. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

DRAUDIMAS ATVYKTI UŽSIENIEČIUI, KURIS PIKTNAUDŽIAUJA SAVANORIŠKO 

IŠVYKIMO IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS GALIMYBE 

 

30. Priimant sprendimą uždrausti atvykti užsieniečiui, kuris piktnaudžiauja savanoriško 

išvykimo iš Lietuvos Respublikos galimybe, atsižvelgiama į: 

30.1. užsieniečio neteisėto buvimo Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno valstybėse 

trukmę ir priežastį; 

30.2. esamus šeiminius, socialinius, ekonominius ir kitus užsieniečio ryšius su Lietuvos 

Respublika; 

30.3. užsieniečiui pritaikytas administracinio poveikio priemones ir jų įvykdymą; 

30.4. tai, kiek kartų per pastaruosius vienerius metus iki sprendimo uždrausti atvykti 

priėmimo dienos užsienietis buvo įpareigotas išvykti ar grąžintas; 

30.5. tai, ar per pastaruosius vienerius metus iki sprendimo uždrausti atvykti priėmimo 

dienos: 

30.5.1. užsienietis buvo neįleistas ar išsiųstas; 

30.5.2. buvo atsisakyta išduoti užsieniečiui vizą ar ji buvo panaikinta. 

31. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis neturinčiam 

užsieniečiui, kuris piktnaudžiauja savanoriško išvykimo iš Lietuvos Respublikos galimybe, 

nustatomi šie draudimo atvykti laikotarpiai: 

31.1. 2 metai, jei užsienietis neteisėtai Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno 

valstybėse buvo ne ilgiau kaip 90 dienų, skaičiuojant nuo užsieniečio teisėto buvimo ar gyvenimo 

Lietuvos Respublikoje ar kitose Šengeno valstybėse pasibaigimo dienos; 

31.2. 3 metai, jei užsienietis neteisėtai Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno 

valstybėse buvo ilgiau kaip 91 dieną, skaičiuojant nuo užsieniečio teisėto buvimo ar gyvenimo 

Lietuvos Respublikoje ar kitose Šengeno valstybėse pasibaigimo dienos. 

32. Tvarkos 31.1 ar 31.2 papunktyje nurodytas laikotarpis ilginamas vieneriais metais, 

jeigu užsienietis per pastaruosius dvejus metus iki sprendimo uždrausti atvykti priėmimo dienos 

buvo įpareigotas išvykti ar grąžintas tris ar daugiau kartų. 

33. Užsieniečiui, kuris turi šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais 

asmenimis, nustatomas vieneriais metais trumpesnis laikotarpis, nei nurodyta Tvarkos 31.1 ar 31.2 

papunktyje. 

 



AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

DRAUDIMAS ATVYKTI UŽSIENIEČIUI, KURIS BUVO IŠSIŲSTAS 

 

34. Priimant sprendimą uždrausti atvykti užsieniečiui, kuris buvo išsiųstas, atsižvelgiama į: 

34.1. užsieniečio neteisėto buvimo Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno valstybėse 

trukmę ir priežastį; 

34.2. esamus šeiminius, socialinius, ekonominius ir kitus užsieniečio ryšius su Lietuvos 

Respublika; 

34.3. užsieniečiui pritaikytas administracinio poveikio priemones ir jų įvykdymą; 

34.4. tai, ar per pastaruosius vienerius metus iki sprendimo išsiųsti priėmimo dienos: 

34.4.1. užsienietis jau buvo įpareigotas išvykti ar grąžintas; 

34.4.2. užsienietis buvo neįleistas, išsiųstas ar neteisėtai išvyko; 

34.4.3. buvo atsisakyta išduoti užsieniečiui vizą ar ji buvo panaikinta. 

35. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis neturinčiam 

užsieniečiui, kuris buvo išsiųstas Įstatymo 126 straipsnio 1 dalies 1 ar 2 punkte nustatytu pagrindu, 

nustatomi šie draudimo atvykti laikotarpiai: 

35.1. 1 metai, jei užsienietis neteisėtai Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno 

valstybėse buvo ne ilgiau kaip 90 dienų, skaičiuojant užsieniečio teisėto buvimo ar gyvenimo 

Lietuvos Respublikoje ar kitose Šengeno valstybėse pasibaigimo dienos; 

35.2. 2 metai, jei užsienietis neteisėtai Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno 

valstybėse buvo nuo 91 iki 365 dienų, skaičiuojant nuo užsieniečio teisėto buvimo ar gyvenimo 

Lietuvos Respublikoje ar kitose Šengeno valstybėse pasibaigimo dienos; 

35.3. 3 metai, jei užsienietis neteisėtai Lietuvos Respublikoje ir (ar) kitose Šengeno 

valstybėse buvo ilgiau kaip 365 dienas, skaičiuojant nuo užsieniečio teisėto buvimo ar gyvenimo 

Lietuvos Respublikoje ar kitose Šengeno valstybėse pasibaigimo dienos; 

35.4. 5 metai, jeigu užsienietis išsiunčiamas ne pirmą kartą. 

36. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis turinčiam 

užsieniečiui, kuris buvo išsiųstas Įstatymo 126 straipsnio 1 dalies 1 ar 2 punkte nustatytu pagrindu, 

nustatomas vienerių metų draudimo atvykti laikotarpis.  

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

DRAUDIMAS ATVYKTI UŽSIENIEČIUI, KURIS GALI KELTI GRĖSMĘ VALSTYBĖS 

SAUGUMUI AR VIEŠAJAI TVARKAI 
 

37. Priimant sprendimą uždrausti atvykti užsieniečiui, kuris gali kelti grėsmę valstybės 

saugumui ar viešajai tvarkai, atsižvelgiama į: 

37.1. kompetentingos valstybės institucijos ar įstaigos motyvuotą išvadą ar pateiktą 

informaciją dėl to, ar užsienietis gali kelti grėsmę valstybės saugumui ar viešajai tvarkai; 

37.2. užsieniečio šeiminius ryšius su asmenimis, gyvenančiais Lietuvos Respublikoje. 

38. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis neturinčiam 

užsieniečiui, kuris gali kelti grėsmę valstybės saugumui ar viešajai tvarkai, nustatomi šie draudimo 

atvykti laikotarpiai: 

38.1. 3 metai, jei užsienietis gali kelti grėsmę viešajai tvarkai; 

38.2. 5 metai, jei užsienietis gali kelti grėsmę viešajai tvarkai, nes buvo nuteistas už sunkų 

ar labai sunkų nusikaltimą; 

38.3. 10 metų, jei užsienietis gali kelti grėsmę valstybės saugumui. 

39. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis turinčiam 

užsieniečiui, kuris gali kelti grėsmę valstybės saugumui ar viešajai tvarkai, nustatomas perpus 

trumpesnis laikotarpis, nei nurodyta Tvarkos 38.1, 38.2 ar 38.3 papunktyje. 

40. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis neturinčiam 

užsieniečiui – Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos laisvosios prekybos asociacijos 

valstybės narės piliečiui ir (arba) jo šeimos nariui arba kitam asmeniui, kuris pagal Europos 



Sąjungos teisės aktus naudojasi laisvo asmenų judėjimo teise (toliau – ES pilietis arba jo šeimos 

narys), – kurio atvykimas į Lietuvos Respubliką ir buvimas joje gali kelti grėsmę valstybės 

saugumui ar viešajai tvarkai, nustatomi šie draudimo atvykti laikotarpiai: 

40.1. 1 metai, jei ES pilietis arba jo šeimos narys gali kelti grėsmę viešajai tvarkai; 

40.2. 3 metai, jei ES pilietis arba jo šeimos narys gali kelti grėsmę viešajai tvarkai, nes 

buvo nuteistas už sunkų ar labai sunkų nusikaltimą; 

40.3. 5 metai, jei ES pilietis arba jo šeimos narys gali kelti grėsmę valstybės saugumui. 

41. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis turinčiam 

užsieniečiui – ES piliečiui arba jo šeimos nariui, – kurio atvykimas į Lietuvos Respubliką ir 

buvimas joje gali kelti grėsmę valstybės saugumui ar viešajai tvarkai, nustatomas perpus 

trumpesnis laikotarpis, nei nurodyta Tvarkos 40.1, 40.2 ar 40.3 papunktyje. 

 

DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

DRAUDIMAS ATVYKTI UŽSIENIEČIUI, KURIAM BUVO ATSISAKYTA SUTEIKTI 

PRIEGLOBSTĮ, KURIO PRAŠYMO SUTEIKTI PRIEGLOBSTĮ NAGRINĖJIMAS BUVO 

NUTRAUKTAS ARBA KURIAM BUVO PANAIKINTAS SUTEIKTAS PRIEGLOBSTIS 

IR KURIS BUVO GRĄŽINTAS ARBA IŠSIŲSTAS 

 
42. Priimant sprendimą uždrausti atvykti užsieniečiui, kuriam buvo atsisakyta suteikti 

prieglobstį, kurio prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimas buvo nutrauktas arba kuriam buvo 

panaikintas suteiktas prieglobstis, atsižvelgiama į: 

42.1. priežastį, dėl kurios buvo atsisakyta suteikti prieglobstį ar jis buvo panaikintas; 

42.2. esamus šeiminius, socialinius, ekonominius ir kitus užsieniečio ryšius Lietuvos 

Respublikoje; 

42.3. tai, ar užsienietis piktnaudžiavo prieglobsčio procedūromis; 

42.4. geriausius vaiko interesus. 

43. Draudimo atvykti užsieniečiui, kuriam buvo atsisakyta suteikti prieglobstį ir kuris buvo 

neįleistas, laikotarpiai nustatomi vadovaujantis Tvarkos II skyriaus trečiuoju skirsniu. 

44. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis neturinčiam 

užsieniečiui, kuriam buvo atsisakyta suteikti prieglobstį arba kurio prašymo suteikti prieglobstį 

nagrinėjimas buvo nutrauktas, nustatomi šie draudimo atvykti laikotarpiai: 

44.1. neuždraudžiama atvykti, jeigu užsienietis buvo grąžintas Įstatymo 125 straipsnio 1 

dalies 7 punkte nustatytu pagrindu ir nenustatoma aplinkybių, nurodytų Tvarkos 44.3 ar 44.4.2 

papunktyje; 

44.2. 1 metai, jeigu užsienietis buvo išsiųstas ir nenustatoma aplinkybių, nurodytų Tvarkos 

44.3 ar 44.4.2 papunktyje; 

44.3. 2 metai, jeigu užsienietis buvo grąžintas Įstatymo 125 straipsnio 1 dalies 7 punkte 

nustatytu pagrindu arba išsiųstas ir nustatoma viena iš šių aplinkybių: 

44.3.1. užsieniečio pateiktas prieglobsčio prašymas pripažintas akivaizdžiai nepagrįstu;   

44.3.2. užsienietis buvo pateikęs melagingus duomenis apie savo asmens tapatybę ir / arba 

pilietybę; 

44.3.3. prieglobsčio prašymo nagrinėjimo metu užsienietis neteisėtai išvyko iš Lietuvos 

Respublikos ir buvo atsiimtas iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės 2013 m. birželio 26 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 604/2013, kuriuo išdėstomi valstybės narės, 

atsakingos už trečiosios šalies piliečio arba asmens be pilietybės vienoje iš valstybių narių pateikto 

tarptautinės apsaugos prašymo nagrinėjimą, nustatymo kriterijai ir mechanizmai (nauja redakcija), 

(OL 2013 L 180, p. 31) nustatyta tvarka; 

44.3.4. per pastaruosius 2 metus iki prieglobsčio prašymo pateikimo Lietuvos Respublikoje 

užsienietis buvo grąžintas arba išsiųstas iš Europos Sąjungos valstybės narės, kur buvo pateikęs 

prieglobsčio prašymą; 

44.3.5. užsieniečio atžvilgiu galioja kitos Šengeno valstybės paskelbtas draudimas atvykti į 

Šengeno erdvę; 



44.3.6. užsienietis savo veiksmais ar neveikimu tikslingai vilkino ar klaidino tyrimą, kuriuo 

buvo siekiama nustatyti, ar jis atitinka prieglobsčio suteikimo kriterijus; 

44.4. 3 metai, jeigu užsienietis buvo grąžintas Įstatymo 125 straipsnio 1 dalies 7 punkte 

nustatytu pagrindu arba išsiųstas ir: 

44.4.1. nustatomos dvi ar daugiau aplinkybių, nurodytų Tvarkos 44.3 papunktyje; arba  

44.4.2. per pastaruosius vienerius metus iki sprendimo grąžinti arba išsiųsti priėmimo dienos 

jis jau buvo neįleistas, įpareigotas išvykti, grąžintas arba išsiųstas. 

45. Šeiminių ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis turinčiam užsieniečiui, 

kuriam buvo atsisakyta suteikti prieglobstį arba kurio prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimas 

buvo nutrauktas ir kuris buvo grąžintas Įstatymo 125 straipsnio 1 dalies 7 punkte nustatytu 

pagrindu arba išsiųstas, nustatomas perpus trumpesnis draudimo atvykti laikotarpis, nei nurodyta 

Tvarkos 44 punkte. 

46. Draudimo atvykti užsieniečiui, kuriam buvo atsisakyta suteikti prieglobstį arba kurio 

prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimas buvo nutrauktas ir kuris buvo grąžintas Įstatymo 125 

straipsnio 1 dalies 1–6 punktuose nustatytu pagrindu, taip pat užsieniečiui, kuriam buvo 

panaikintas suteiktas prieglobstis ir kuris buvo grąžintas arba išsiųstas, laikotarpis nustatomas 

vadovaujantis Tvarkos 5, 6 ir 7 punktais, įvertinus visas Tvarkos 42 punkte nurodytas aplinkybes.  

47. Užsieniečiui, kuriam suteiktas prieglobstis buvo panaikintas Įstatymo 90 straipsnio 1 

dalies 1–6 punktuose arba 2 dalies 1–2 punktuose nustatytais pagrindais ir kuris buvo grąžintas, 

atvykti neuždraudžiama. 

48. Draudimo atvykti užsieniečiui, kuriam buvo atsisakyta suteikti prieglobstį, kurio 

prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimas buvo nutrauktas arba kuriam buvo panaikintas suteiktas 

prieglobstis ir kuris gali kelti grėsmę valstybės saugumui ar viešajai tvarkai, laikotarpiai nustatomi 

vadovaujantis Tvarkos II skyriaus devintuoju skirsniu. 

 

III SKYRIUS 

KRITERIJŲ SĄRAŠAS IR JŲ VERTINIMO TVARKA PRIIMANT SPRENDIMĄ 

SUTRUMPINTI DRAUDIMO ATVYKTI LAIKOTARPĮ AR IŠBRAUKTI DUOMENIS 

APIE UŽSIENIETĮ IŠ NEPAGEIDAUJAMŲ ASMENŲ SĄRAŠO 

 

49. Priimant sprendimą sutrumpinti draudimo atvykti, nustatytą pagal vieną iš 

Įstatymo 133 straipsnio 1, 2, 21 ar 3 dalyje nustatytų pagrindų, 

laikotarpį ar išbraukti iš Nepageidaujamų asmenų sąrašo duomenis apie užsienietį, kuriam 

uždrausta atvykti Įstatymo 133 straipsnio 1, 2, 21 ar 3 dalyje nustatytu pagrindu 

(išskyrus Taisyklių 122 punkte nustatytą atvejį), atsižvelgiama į: 

49.1. motyvuotame rašytiniame užsieniečio prašyme išbraukti duomenis apie jį iš 

Nepageidaujamų asmenų sąrašo ar motyvuotame rašytiniame valstybės institucijos arba 

įstaigos siūlyme išbraukti duomenis apie užsienietį iš Nepageidaujamų asmenų sąrašo 

nurodytą priežastį ir motyvus, dėl kurių užsieniečio duomenys turėtų būti išbraukti iš 

Nepageidaujamų asmenų sąrašo, taip pat kitas nurodytas aplinkybes; 

49.2. draudimo atvykti pagrindą ir aplinkybes, kurios buvo vertinamos priimant 

sprendimą uždrausti atvykti; 

49.3. valstybės institucijos ar įstaigos, Migracijos departamentui pateikusios siūlymą 

uždrausti užsieniečiui atvykti (jeigu užsieniečiui uždrausta atvykti valstybės institucijos ar įstaigos 

siūlymu), nuomonę ir / ar informaciją, gautą pagal Taisyklių 17 punktą; 

49.4. aplinkybes, kurios turi būti vertinamos Tvarkos II skyriuje nustatyta tvarka. 

50. Jeigu paaiškėja Tvarkos II skyriuje nurodytos aplinkybės (buvusios sprendimo uždrausti 

užsieniečiui atvykti priėmimo metu arba naujai atsiradusios), kurios nebuvo vertinamos priimant 

sprendimą uždrausti atvykti, tai Tvarkos II skyriuje nustatyta tvarka pakartotinai svarstomas 

draudimo atvykti laikotarpio nustatymo klausimas ir priimamas vienas iš šių sprendimų: 



50.1. nesutrumpinti draudimo atvykti laikotarpio ar neišbraukti 

užsieniečio duomenų iš Nepageidaujamų asmenų sąrašo, jeigu, įvertinus naujai paaiškėjusias 

aplinkybes, nustatomas toks pat draudimo atvykti laikotarpis, koks jau yra nustatytas; 

50.2. sutrumpinti draudimo atvykti laikotarpį, jeigu, įvertinus naujai 

paaiškėjusias aplinkybes, nustatomas trumpesnis draudimo užsieniečiui atvykti laikotarpis, nei jau 

nustatytas, ir jis dar nėra pasibaigęs (jau nustatytas draudimo atvykti laikotarpis sutrumpinamas iki 

naujai nustatytojo); 

50.3. išbraukti duomenis apie užsienietį iš Nepageidaujamų asmenų sąrašo, jeigu, 

įvertinus naujai paaiškėjusias aplinkybes: 

50.3.1. nustatoma, kad išnyko pagrindas drausti užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką, 

jeigu sprendimas uždrausti atvykti buvo priimtas Įstatymo 133 straipsnio 2
1
 ar 3 dalyje nustatytu 

pagrindu; 

50.3.2. nustatoma, kad dėl šių aplinkybių užsieniečiui neuždraudžiama atvykti į Lietuvos 

Respubliką; 

50.3.3. nustatomas trumpesnis draudimo atvykti laikotarpis, nei jau nustatyta, ir jis jau yra 

pasibaigęs. 

51. Sprendimas išbraukti iš Nepageidaujamų asmenų sąrašo duomenis apie ES 

pilietį arba jo šeimos narį priimamas Taisyklių 122 punkte nustatyta tvarka. 

 

___________________________________ 
 


